No.506
2020.4

記

販売移管日：2020年4月1日（水）1

対象製品2

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

販売移管後しばらくの間は、MSD株式会社より引き受けた製品の個装箱に以下の内容を記載し
たシールを貼付または印刷を施した製品が流通いたします。

①キッセイ薬品工業株式会社のGS1コード（販売包装単位）
②「販売元　キッセイ薬品工業株式会社」の表示

※従来品（MSD株式会社より引き受けた製品の個装箱に弊社GS1コード等を記載したシールを貼付または印刷した
製品）の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意の変更はありません。

包装 統一商品コード 出荷時期 変更品初回製造番号製品

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、2020年4月1日付でMSD株式会社より持続性選択的DPP-4阻害剤『マリゼブ®錠
12.5mg/25mg』（一般名：オマリグリプチン）を販売移管いたしました（製造販売元：MSD株式
会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）。販売移管に伴い、コード情報及び包装仕様を変更いた
しますのでご案内申し上げます。詳細につきましては下記をご参照ください。
　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　謹言

持続性選択的DPP-4阻害剤
経口糖尿病用剤

処方箋医薬品：注意－医師等の処方箋により使用すること

販売移管に伴うコード情報及び包装仕様変更のお知らせ

マリゼブ®錠12.5mg

マリゼブ®錠 25mg

10錠
（2錠シート×5）

20錠
（2錠シート×10）

051276218

051276331

2020年6月頃

2020年6月頃

未定

未定

変更内容について3

社名ロゴ変更

　•カートンのデザインを下記のとおり変更いたします。
　• PTPシートのデザインは変更ありません。なお、販売移管に伴い、裏面に記載のバーコード及び
QRコードを変更しております。

　•カートン及びPTPシートのサイズ、製剤については従来のものから変更はありません。

マリゼブ®錠 12.5mg

【表】 【裏】 【表】 【裏】

カートン

PTP
シート

マリゼブ®錠 25mg

縦96 × 横70（mm） 縦96 × 横70（mm）

幅42.5 × 奥行72 × 高さ100（mm）
重量49（g）

幅42.5 × 奥行72 × 高さ100（mm）
重量78（g）

患者様向け説明書について5
患者様に服用方法や低血糖の対処法等をご紹介いただけるよう、患者様向け説明書を製品に封入
しております（12.5mg：5枚、25mg：10枚）。
なお、販売移管に伴い、裏面に記載の社名ロゴを変更しております。内容および仕様に変更はあり
ません。

包装別コード情報等6

＜例：マリゼブ®錠 25mg＞

表面 裏面

製品 包装 各種コード

※QRコードは
（株）デンソーウェーブの
登録商標です。

患者様向け情報提供サイトについて4
「マリゼブ®錠 12.5mg/25mg」を使用される患者様に対し、適正使用情報
を提供することを目的に情報提供サイト（https://www.kissei.co.jp/mzks）
を公開しております。
　当サイトへは、上記URLを直接入力いただくか、今回の変更品であるPTP
シートに表示されているQRコードからアクセスいただけます。

22700AMX01014000
051276218

3969025F1022
3969025F1022

622449001

1244908020101
22700AMX01015000

051276331
3969025F2029
3969025F2029

622448901

1244892020101

製造販売承認番号
統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード
個別医薬品コード（YJコード）
レセプト電算処理システム用コード

HOTコード
製造販売承認番号
統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード
個別医薬品コード（YJコード）
レセプト電算処理システム用コード

HOTコード

マリゼブ®錠
12.5mg

10錠
（2錠シート×5）

20錠
（2錠シート×10）

マリゼブ®錠
25mg

販売包装単位

調剤包装単位

販売包装単位

調剤包装単位

※販売移管後に変更となったコード番号には下線を引いております。

GS1DateBar
（RSS）コード

GS1DateBar
（RSS）コード

変更内容について3

社名ロゴ変更

　•カートンのデザインを下記のとおり変更いたします。
　• PTPシートのデザインは変更ありません。なお、販売移管に伴い、裏面に記載のバーコード及び
QRコードを変更しております。

　•カートン及びPTPシートのサイズ、製剤については従来のものから変更はありません。

マリゼブ®錠 12.5mg

【表】 【裏】 【表】 【裏】

カートン

PTP
シート

マリゼブ®錠 25mg

縦96 × 横70（mm） 縦96 × 横70（mm）

幅42.5 × 奥行72 × 高さ100（mm）
重量49（g）

幅42.5 × 奥行72 × 高さ100（mm）
重量78（g）

患者様向け説明書について5
患者様に服用方法や低血糖の対処法等をご紹介いただけるよう、患者様向け説明書を製品に封入
しております（12.5mg：5枚、25mg：10枚）。
なお、販売移管に伴い、裏面に記載の社名ロゴを変更しております。内容および仕様に変更はあり
ません。

包装別コード情報等6

＜例：マリゼブ®錠 25mg＞

表面 裏面

製品 包装 各種コード

※QRコードは
（株）デンソーウェーブの
登録商標です。

患者様向け情報提供サイトについて4
「マリゼブ®錠 12.5mg/25mg」を使用される患者様に対し、適正使用情報
を提供することを目的に情報提供サイト（https://www.kissei.co.jp/mzks）
を公開しております。
　当サイトへは、上記URLを直接入力いただくか、今回の変更品であるPTP
シートに表示されているQRコードからアクセスいただけます。

22700AMX01014000
051276218

3969025F1022
3969025F1022

622449001

1244908020101
22700AMX01015000

051276331
3969025F2029
3969025F2029

622448901

1244892020101

製造販売承認番号
統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード
個別医薬品コード（YJコード）
レセプト電算処理システム用コード

HOTコード
製造販売承認番号
統一商品コード
薬価基準収載医薬品コード
個別医薬品コード（YJコード）
レセプト電算処理システム用コード

HOTコード

マリゼブ®錠
12.5mg

10錠
（2錠シート×5）

20錠
（2錠シート×10）

マリゼブ®錠
25mg

販売包装単位

調剤包装単位

販売包装単位

調剤包装単位

※販売移管後に変更となったコード番号には下線を引いております。

GS1DateBar
（RSS）コード

GS1DateBar
（RSS）コード

No.506
2020.4

記

販売移管日：2020年4月1日（水）1

対象製品2

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

販売移管後しばらくの間は、MSD株式会社より引き受けた製品の個装箱に以下の内容を記載し
たシールを貼付または印刷を施した製品が流通いたします。

①キッセイ薬品工業株式会社のGS1コード（販売包装単位）
②「販売元　キッセイ薬品工業株式会社」の表示

※従来品（MSD株式会社より引き受けた製品の個装箱に弊社GS1コード等を記載したシールを貼付または印刷した
製品）の在庫が終了次第、出荷させていただきます。
※組成・性状、効能又は効果、用法及び用量、重要な基本的注意の変更はありません。

包装 統一商品コード 出荷時期 変更品初回製造番号製品

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、2020年4月1日付でMSD株式会社より持続性選択的DPP-4阻害剤『マリゼブ®錠
12.5mg/25mg』（一般名：オマリグリプチン）を販売移管いたしました（製造販売元：MSD株式
会社、販売元：キッセイ薬品工業株式会社）。販売移管に伴い、コード情報及び包装仕様を変更いた
しますのでご案内申し上げます。詳細につきましては下記をご参照ください。
　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　謹言

持続性選択的DPP-4阻害剤
経口糖尿病用剤

処方箋医薬品：注意－医師等の処方箋により使用すること

販売移管に伴うコード情報及び包装仕様変更のお知らせ

マリゼブ®錠12.5mg

マリゼブ®錠 25mg

10錠
（2錠シート×5）

20錠
（2錠シート×10）

051276218

051276331

2020年6月頃

2020年6月頃

未定

未定